
----№ 26, 11  октября,  2023  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

1  

  

 

 

 

 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОКУРСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
 

 ВЫПУСК  № 26                   11 октября  2023 год 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

 РЕШЕНИЕ 

Двадцать восьмой сессии    

 

от 22.09.2023                                                                                   №  150  

  

О внесении изменений в Устав сельского поселения Сокурского сельсовета Мошковского муниципального 

района Новосибирской области»  

 

 В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Сокурского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Принять решение Совета депутатов Сокурского сельсовета о внесении изменений и дополнений в Устав 

сельского поселения Сокурского сельсовета Мошковского  муниципального района Новосибирской области. 

  

          2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав 

сельского поселения Сокурского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области на 

 

ВЕСТИ  
СОКУРСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

 



----№ 26, 11  октября,  2023  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

2  

  

 

 

 

 

 

государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 

области в течение 15 дней. 

 

           3. Главе Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный 

правовой акт Сокурского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из 

Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области. 

 

         4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области 

сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта 

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня 

официального опубликования (обнародования). 

 

       5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в  печатном издании 

«Вести Сокурского сельсовета». 

 

 

        

Глава Сокурского сельсовета   

Мошковского района  

Новосибирская область                                                                                                                                            П.М. Дубовский 

 

Председатель Совета депутатов  

Сокурского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                 Т.А.Акимова     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№ 26, 11  октября,  2023  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

3  

  

 

 

 

 

 

                                         Приложение 

к решению 28  сессии 

 шестого созыва  

Совета депутатов  

Сокурского сельсовета 

 Мошковского района 

 Новосибирской области 

от   22.09.2023 года № 150  

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

               Внести в Устав сельского поселения Сокурского сельсовета Мошковского муниципального района 

Новосибирской области, принятый решением 39 сессии Совета депутатов Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области четвертого созыва от  22.06.2015 № 2 «Об утверждении Устава Сокурского  сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области» следующие изменения: 

Пункт 2 Статьи 16.1. Староста сельского населенного пункта читать в новой редакции:   

 «2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав муниципального образования Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, назначается Советом депутатов Сокурского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского 

населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного 

сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, 

достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное 

на территории данного сельского населенного пункта». 

 

 

Глава Сокурского сельсовета   

Мошковского района  

Новосибирская область                                                                                                                                            П.М. Дубовский 

 

 

 

 

Дата государственной регистрации муниципального правового акта- 05.10.2023 года. 

Государственный регистрационный номер муниципального правового акта- RU 545183072023003. 

 



----№ 26, 11  октября,  2023  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

4  

  

 

 

 

 

 

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 

О рассмотрении  проекта муниципального правового акта о внесении изменений                                                                          

в Устав сельского поселения Сокурского сельсовета                                                                                                 

Мошковского муниципального района Новосибирской области 

 

РЕКОМЕНДАЦИИ 

                                      09.10.2023 года, здание администрации Сокурского сельсовета, 14-00 часов. 

 

              В соответствии с положением «О порядке публичных слушаний в муниципальном образовании Сокурского 

сельсовета» от 24.08.2017 года и Устава сельского поселения Сокурского сельсовета Мошковского муниципального 

района Новосибирской области, рассмотрев проект решения двадцать восьмой сессии Совета депутатов Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области шестого созыва от «22» сентября 2023г. №  151 «О проекте 

внесения изменений в Устав сельского поселения Сокурского сельсовета Мошковского муниципального района 

Новосибирской области», участники публичных слушаний, 

РЕКОМЕНДУЮТ: 

1. Вынести на рассмотрение очередной сессии Совета депутатов Сокурского сельсовета муниципальный правовой акт 

о внесении изменений в Устав сельского поселения Сокурского сельсовета Мошковского муниципального района 

Новосибирской области. 

2. Опубликовать рекомендации публичных слушаний в периодическом печатном издании органа местного 

самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского сельсовета». 

 

 

 Секретарь                                                                                                                                                                 Ю. М.  Давыдова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№ 26, 11  октября,  2023  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

5  

  

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Сокурского сельсовета 

Мошковского района  Новосибирской области  № 26, октябрь 2023 год 
 

АДРЕС: ИЗДАТЕЛЬ: РЕДАКЦИЯ: 

633120, Новосибирская область, Администрация Сокурского Редактор: 

Мошковский район, село Сокур, сельсовета Мошковского района Ермоленко А.Е. 

Улица Советская, 13 Новосибирской области 

Тел/факс (383-48) 33-110                                   Тираж 50 штук 

АДРЕС В ИНТЕРНЕТЕ:                                   Газета раздается бесплатно 

WWW.SOKURNSO.R 

Телефоны экстренных служб: 

Пожарная охрана: 

8-(383-48)-21-101; 

8-(383-48) 30-012. 

Мошковское РОВД : 

8(383-48)-21-102;                                          

8-(383-48)-21-163; 

 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 

8-(383-48)-21-103;                                               

8-(383-48)-21-141;                                                      

8-(383-48)-21-184; 

 

Сокурская участковая больница: 

8(383-48) -30-003;                                                               

8-(383-48)-30-076; 

 

Скорая помощь: 

8-(383-48)-21-103;                                 

8-(383-48)-30-003; 

8-(383-48)-21-646 

 

8-(383-48)-21-655; 

 

Приобские электросети, МРЭС: 

8-(383-48)-21-196;                                                        

8-(383-48)-21-218;



 

6 

 

 


